

2019-04-01 Nr. TMS-



KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS NARYS RIMANTAS DIDŽIOKAS

Danės g. 17, LT-91502 Klaipėda, el.p.: rimantas.didziokas@klaipeda.lt

VEIKLOS ATASKAITA UŽ 2018 METUS

Klaipėdos miesto Taryboje atstovauju Tėvynės Sąjungos – Lietuvos krikščionių demokratų (TS-LKD) partiją, esu šios partijos atstovų Taryboje frakcijos narys. TS-LKD frakcija yra konstruktyvioje opozicijoje Tarybos valdančiajai koalicijai, savo veiklos Taryboje prioritetais paskelbusi:

- miestiečių gyvenamosios aplinkos, sveikos gyvensenos ir socialinės saugos sąlygų gerinimą;
- jaunųjų klaipėdiečių kūrybiškumo ir pilietiškumo ugdymą;
- miesto gyventojų bendruomeniškumo ir savivaldos vystymą;
- komunalinių mokesčių naštos miestiečiams sumažinimą;
- korupcijos prevenciją.

Savo veiklą miesto taryboje suprantu kaip pilietinę pareigą – savanorišką įsipareigojimą rinkėjams, todėl atsisakiau atlyginimo už darbo laiką Tarybos (taip pat komiteto, komisijų) posėdžių metu.

Visuomeninė veikla, klaipėdiečių prašymų, pasiūlymų ir skundų nagrinėjimas.

Reguliariai susitikdavau su Klaipėdos miesto gyventojais (TS-LKD būstinėje, Liepų 3). Miestiečiai į mane kreipėsi daugiausia dėl eilių į vaikų darželius, įkainių už atliekų surinkimą ir tvarkymą, dėl daugiabučių namų renovavimo, dėl miesto gatvių ir viešųjų erdvių remonto darbų, dėl savivaldybės biudžeto lėšų naudojimo tikslingumo ir pan.

Konkrečiai, atsiliepdamas į Tauralaukio g. gyventojų 2018 03 20 d. prašymą „Dėl vaikų bei pėsčiųjų saugumo užtikrinimo Tauralaukio gatvės rajone“, 2018 04 01 d. raštu kreipiausi į Savivaldybės administracijos direktorių, prašydamas jo imtis skubių veiksmų, įrengiant kelių eismą reguliuojančius ženklus bei kitas technines priemones, mažinančias transporto priemonių, važiuojančių Tauralaukio gatve greitį, įrengti pėsčiųjų perėją Tauralaukio ir Klaipėdos gatvių sankryžoje, kad vaikai galėtų saugiai pasiekti Tauralaukio mokyklą, apriboti šioje gatvėje sunkiasvorio transporto eismą, nukreipiant jį Akmenos gatve.

Šiuo klausimu inicijavau Saugaus eismo komisijos posėdį, kuriame (vyko 2018 05 08 d.) buvo nuspręsta tenkinti daugumą gyventojų prašyme nurodytų pageidavimų, stebėjau, kad komisijos nutarimai būtų įgyvendinti.

Nagrindamas 2018 05 24 d. klaipėdietės pareiškimą „Dėl neteisėto keleivių vežimo į Dituvo sodus“, kreipiausi į Savivaldybės administracijos viešosios tvarkos skyrių, prašydamas patikrinti pareiškime nurodytus faktus ir imtis veiksmų galimai neteisėtai veiklai sustabdyti. 2018 09 17 d. rašte Skyrius pranešė nustatęs, kad Pareiškime nurodyti faktai pasitvirtino, ir kad Pareiškimas persiųstas nagrinėti pagal kompetenciją Valstybinei mokesčių inspekcijai.

Reaguodamas į Asociacijos Paupių bendruomenė prašymą nepritarti Savivaldybės administracijos parengto Strateginio veiklos plano priemonės „Joniškio gatvės rekonstravimas“ pakeitimui, išnagrinėjau tokio pakeitimo neigiamas pasekmes Paupio gyvenamojo rajono gyventojams ir Tarybos posėdyje balsavau už patobulintą projektą.

Be aukščiau pateiktų pavyzdžių, skyriau laiko įvairiems mieste vykusiems renginiams, dalyvavau susitikimuose, diskusijose ir konferencijose, kuriuose buvo nagrinėjami miesto kultūros, švietimo ar sporto klausimai.

Veikla Kultūros, švietimo ir sporto komitete. Gilinausi į šio komiteto kompetencijai priskirtų sričių (bendrojo lavinimo, ikimokyklinio ir papildomojo ugdymo, kultūros bei sporto) klausimus, dalyvavau 19 komiteto posėdžių. Teikiau prašymus savivaldybės merui, savivaldybės administracijos direktoriui, siekdamas gauti papildomos medžiagos arba informacijos komitete svarstytais klausimais, taip pat pasiūlymus Komiteto pirmininkui dėl posėdžių darbotvarkės. Teikiau pasiūlymus posėdžiuose nagrinėjamų Tarybos sprendimų projektams, tame tarpe:

- PASIŪLYMAS KOMITETO 2018 01 11 D. POSĖDŽIO DARBOTVARKĖS KLAUSIMU „2018 – 2020 m. strateginio veiklos plano patvirtinimas“, kurio esmė - papildyti 10-os programos priemonių sąrašą nauja priemone - „Ikimokyklinių ir bendrojo ugdymo mokyklų mokymo įrangos modernizavimas, diegiant išmanius IT sprendimus“ ir numatyti šios priemonės įgyvendinimui lėšas. Komiteto sprendimu šio siūlymo pagrindu priėmus protokolinį pavedimą, ir atsižvelgus į Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos posėdžio 2018 m. vasario 19 d. protokolą Nr. T-1, Savivaldybės administracija parengė Švietimo paslaugų modernizavimo 2018–2020 metais programos projektą, o Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos kolegija pritarė programos projektui. Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos direktoriui patvirtinus minimą programą, jos priemonės įtrauktos į Klaipėdos miesto savivaldybės 2019–2021 metų strateginį veiklos planą.
- PASIŪLYMAS KOMITETO 2018 04 05 D. POSĖDŽIO DARBOTVARKĖS KLAUSIMU „Švietimo įstaigų vadovų ataskaitos“.

- PASIŪLYMAS KOMITETO 2018 06 26 D. POSĖDIO DARBOTVARKĖS KLAUSIMU „Dėl pritarimo bendradarbiavimo sutarties dėl Klaipėdos miesto ekonominės plėtros strategijos įgyvendinimo projektui“ .

Veikla Antikorupcijos komisijoje. Veiklą Antikorupcijos komisijoje pradėjau 2016 m. kovo mėn., miesto Tarybai patvirtinus mane komisijos pirmininku. Per 2017 m. organizavau ir pravedžiau 5 Komisijos posėdžius, kurių metu buvo nagrinėti 19 klausimų bei priimti atitinkami nutarimai. Tuo tarpu 2018 metais įvyko vienas komisijos posėdis, kuriame išnagrinėti 4 klausimai. Komisijos veikla iš dalies buvo sutrikusi dėl to, kad pasikeitus teisės aktams (Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymui), reikėjo pakeisti Antikorupcijos komisijos nuostatus, patvirtintus Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos 2015 m. liepos 31 d. sprendimu Nr. T2 209 „Dėl Antikorupcijos komisijos nuostatų patvirtinimo“. Juos pakeitus, komisija Tarybos sprendimu buvo sudaryta iš 13 narių: 8 Tarybos narių, kurių kandidatūras teikia savivaldybės meras, ir 5 seniūnaičių arba seniūnaičių ir visuomenės atstovų, iš kurių būtų ne mažiau kaip 3 seniūnaičiai. Seniūnaičių kandidatūras teikia seniūnaičių sueiga. Kadangi seniūnaičių kandidatūrų teikimas užtruko, bandymai sukviesti komisijos posėdžius kurį laiką buvo nesėkmingi dėl kvorumo nebuvimo.

Detaliau apie Antikorupcijos komisijos svarstytus klausimus ir priimtus nutarimus galima susižinoti savivaldybės tinklapyje adresu: <https://www.klaipeda.lt/lt/taryba/komisijos-ir-tarybos/antikorupcijos-komisija>.

Pažymėtini šie komisijoje nuveikti (kartu su kolegomis – komisijos nariais) darbai:

1. Įvykdytos priemonės, numatytos Klaipėdos miesto savivaldybės 2017 – 2019 metų korupcijos prevencijos programoje ir jos įgyvendinimo priemonių plane, kurias koordinuoti buvo pavesta Antikorupcijos komisijai (detaliau – Antikorupcijos komisijos 2018 m. ataskaitoje - <https://www.klaipeda.lt/lt/taryba/komisijos-ir-tarybos/antikorupcijos-komisija/2329>;
2. Inicijuotas Klaipėdos miesto savivaldybės 2017 – 2019 metų korupcijos prevencijos programos pakeitimas, atsižvelgiant į Savivaldybės korupcijos prevencijos programos įgyvendinimo patirtį ir pasikeitusius teisės aktus, parengtas atitinkamas Savivaldybės Tarybos sprendimo projektas, kuris pateiktas svarstymui ir tvirtinimui Taryboje.
3. Parengtos ir mero potvarkiu patvirtintos Savivaldybės korupcijos prevencijos 2017-2019 metų I-o pusmečio ir metinė ataskaitos.
4. Kartu su savivaldybės administracija pareikalauta, kad Savivaldybės institucijos ir įstaigos nustatytų savo veiklos sritis, kuriose egzistuoja korupcijos pasireiškimo tikimybė.
5. Svarstyti Klaipėdos miesto gyventojų pareiškimai ir skundai jiems ir miesto bendruomenei aktualiais klausimais.

Veikla Reglamento komisijoje. Reglamento komisijos posėdžiai 2018 metais nebuvo kviečiami.

Dalyvavau Tarybos posėdžiuose (10-tyje iš 13-os vykusių), pasisakiau juose svarstomais aktualiais miesto bendruomenei klausimais. Atstovaudamas opozicinei Tėvynės Sąjungos – Lietuvos krikščionių demokratų frakcijai, savo pasisakymais stengiausi atkreipti Tarybos narių – valdančiosios daugumos – dėmesį į spręstinus, miestiečiams aktualius klausimus, taisytinus Tarybos sprendimų projektus.

Parengiau ir pateikiau miesto Tarybos svarstymui sprendimų projektus:

- PASIŪLYMĄ SAVIVALDYBĖS TARYBOS SPRENDIMO PROJEKTUI „Dėl siūlymo pritarti Klaipėdos miesto bendrojo plano keitimo koncepcijos variantui“ (2018 11 27 d.)
- SPRENDIMO PROJEKTĄ „DĖL KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2016 M. GRUODŽIO 22 D. SPRENDIMO NR. T2-329 „DĖL KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS KORUPCIJOS PREVENCIJOS 2017–2019 M. PROGRAMOS PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO.

Noriu pažymėti, kad šioje ataskaitoje pateikti svarbiausi mano visuomeninės veiklos miesto Taryboje akcentai. Išsamesnius duomenis apie veiklą Kultūros, švietimo ir sporto komitete, Antikorupcijos ir Reglamento komisijose galima rasti jų posėdžių, taip pat Tarybos posėdžių protokoluose.

Pagarbiai
Savivaldybės tarybos narys



Rimantas Didžiokas

2018 03 30